Datenblatt Seite
3 311022 TK 1/6
© Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
 TECHNISCHES DATENBLATT
 Absolutgeber AC 36 - BiSS / SSI
• Baugröße 36 mm

 TECHNISCHES DATENBLATT
 Absolutgeber AC 36 - BiSS / SSI
BESTELLSCHLÜSSEL
Typ Auflösung Versorgung Flansch, Schutzart, Welle Schnittstelle Anschluss
AC36
0012 12 Bit ST
0013 13 Bit ST
0014 14 Bit ST
0017 17 Bit ST
0019 19 Bit ST
0022 22 Bit ST
1212 12 Bit MT +
          12 Bit ST
1213 12 Bit MT +
          13 Bit ST
1214 12 Bit MT +
          14 Bit ST
1217 12 Bit MT +
          17 Bit ST
1219 12 Bit MT +
          19 Bit ST
1222 12 Bit MT +
          22 Bit ST
A DC 5 V
E DC 10 - 30 V
R.41 Rundflansch, IP64, 6 mm
F.1R Federblech, IP50 1, Hohl-
          welle 8mm einseitig offen
U.1R Federblech, IP50 1, Hohl-
          welle 8mm einseitig offen
BI   BiSS-B
BC  BiSS-B (+SinCos
       1Vss)
BE  BiSS-C
BV  BiSS-C (+SinCos
       1Vss)
SB  SSI Binär
SD  SSI Binär (+SinCos
       1Vss)
SG  SSI Gray
SC  SSI Gray (+SinCos
       1Vss)
A Kabel, axial 2
B Kabel, radial
1  Schutzart IP64 auf Anfrage.
2  Kabel axial bei Hohlwelle einseitig offen auf Anfrage.
AUSWAHL BESTELLSCHLÜSSEL
Kabellänge
Die Varianten mit Kabelabgang (Anschluss A, B, E oder F) sind mit verschiedenen Kabellän-
gen erhältlich. Um ihre gewünschte Kabellänge zu erhalten, setzen Sie bitte den entspre-
chenden Code ans Ende des Bestellschlüssels. Bei Varianten mit Stecker am Kabelende,
den Code zwischen Auswahl Kabellänge und Stecker einbauen. Weitere Kabellängen auf
Anfrage.
Code Kabellänge
Ohne Code 1,5m
-D0 3 m
-F0 5 m
-K0 10 m
-P0 15 m
-U0 20 m
-V0 25 m
Beispiel:
Kabel mit 3 m Länge: ... B - D0
Kabel mit 3 m Länge und M23 Stecker, cw: ... B - D0 - I
Datenblatt Seite
3 311022 TK 6/6
© Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
 TECHNISCHES DATENBLATT
 Absolutgeber AC 36 - BiSS / SSI
Zubehör
FLEXIBLE KUPPLUNGEN
 Nabendurchmesser d1/d2 Art.-Nr.
Balgenkupplung 6 mm / 6 mm 3 520 068